

**Protokół Nr 41/09**  
**z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 8 września 2009 roku**

W posiedzeniu udział wzięli początkowo pięciu radnych, później cały skład komisji, oraz; Zastępca Burmistrza – p. Hanna Piwowarska, Skarbnik Gminy – p. Eugenia Pawłowska, kier. ref. – p. Stanisława Grabek, urzędnicy p. K. Mydlarz i p. K. Szczeponik.

Porządek posiedzenia;

1. Propozycje komisji do projektu budżetu.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe

**Ad. 1.** W punkcie tym wnioski do budżetu gminy na 2010 zgłosili;

**-radny Mirosław Lech;**

1/zabezpieczyć w budżecie środki w kwocie 10 tys. zł na dokupienie ławek z niedźwiadkami (ok. 8 szt, zasięgał opinii, że cena nie ulegnie zmianie).

**Komisja wniosek przegłosowała jednogłośnie** (pełne uczestnictwo komisji)

2/zabezpieczyć środki na ogrodzenie cmentarza, ewentualnie na opracowanie dokumentacji, jeśli taka jest wymagana. Wniosek taki zgłoszony był na jednym z posiedzeń komisji przez p. Białczaka do protokołu.

**radny Stanisław Krasoń** w dyskusji zaproponował, aby zadanie to rozpiścić na kilka lat.

**Komisja wniosek przegłosowała jednogłośnie.**

3/zabezpieczyć środki na budowę placu zabaw dla dzieci na ul. Korczaka w Sobótce.

**Komisja wniosek odrzuciła 1 głosem „za”, 3 „wstrzymującymi się” i 2 „przeciw”.**

Zastępca Burmistrza, p. **Hanna Piwowarska** poinformowała radnych, że w oparciu o przyjęty program w pierwszej kolejności będą realizowane place zabaw na wsiach. Jeśli chodzi o plac zabaw przy ul. Strzelców, zrobiono rozeznanie w sprawie ofert na wykonanie dokumentacji, ale procedura dokumentacyjna ma również swoje terminy, co wiąże się z usytuowaniem placu zabaw w parku. Miesiąc październik – to propozycja wykonawcy.

4/zabezpieczyć środki na profilaktyczne szczepienie 12/13-latek przeciwko rakowi szyjki macicy.

**radny Krasoń Stanisław** wyraził obawę, że będzie to jednorazowa akcja a ponadto należy zastanowić się, czy gmina udźwignie ciężar tego zadania kiedy są inne, równie ważne potrzeby gminy i może się okazać, że przy „zszywaniu” tego budżetu będą musiały być cięcia.

Zastępca Burmistrza, p. **Hanna Piwowarska** podkreśliła, że problem może wynikać ze strony rodziców, ich chęci szczepienia dzieci. Zaproponowała, by poruszając problematykę szczepień rozważyć, które z nich traktować jako priorytetowe; przeciwko rakowi szyjki macicy, czy innych groźnym dla życia chorobom, bo o takich mówi się na spotkaniach służby medycznej.

**radny Krzysztof Bednarz**, przewodniczący Komisji zaproponował, aby poczynić konsultacje w tej sprawie ze służbą medyczną. Komisja biorąc pod uwagę termin przygotowania i przedłożenia Radzie projektu budżetu odstąpią od tej propozycji.

**Komisja wniosek przyjęła 4 głosami „za” i 2 „wstrzymującymi się”.**

5/zabezpieczyć środki na wprowadzenie zadania inwestycyjnego „budowa przedszkola” przy pomocy programowych środków unijnych w tym programie pn. „Edukacja dla najmłodszych”.

**Komisja wniosek przyjęła 5 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”.**

**-radny Stanisław Krasoń;**

1/zabezpieczyć środki na utwardzenie działki gminnej przy kościele w Rogowie Sobóckim (wyłożenie kostką brukową z odzysku, kanalizacja). Zadanie oszacowane jest na ok. 60 tys. zł, ale może to być dużo mniejszy koszt przy uwzględnieniu udziału mieszkańców.

Zastępca Burmistrza, p. **Hanna Piwowska** poinformowała, że na spotkaniach z sołtysami zgłoszono protest w sprawie inwestowania we wsi Rogów Sobócki, kiedy w potrzebie są również pozostałe wsie gminy. W Rogowie Sobóckim oprócz budowy drogi wyremontowana została świetlica i były z pewnością inne wydatki z budżetu, a inne wsie oczekują na pomoc gminy w realizacji niektórych zadań.

**Komisja wniosek przyjęła 5 głosami „za” i 1 „przeciw”.**

**-radna Krystyna Balińska;**

1/zabezpieczyć środki na odwodnienie drogi na wysokości ul. Polnej 10 w Górcie, gdzie przy opadach zbiera się woda zalewając posesje. Ze względu na informację p. Krzysztofa Szczeponika, że zadanie to zostanie wykonane w bieżącym roku, wniosku nie głosowano.

**-radny Jarosław Ciepły;**

1/zabezpieczyć środki na wykonanie chodnika w rynku miasta lub na ul. Św. Jakuba.

**Wniosek Komisja przyjęła w głosowaniu jednomyślnym.**

**Ad.2.** W sprawach bieżących;

Zaopiniowano następujące projekty uchwał;

1/w sprawie zatwierdzenia zarządzenia nr 65 Burmistrza Miasta i Gminy Sobótka z dnia 30 czerwca 2009r o powołaniu komisji do spraw szacowania szkód powstałych na terenach dotkniętych powodzią. Projekt uchwały przedstawił p. K. Mydlarz z prośbą Burmistrza o dodatkowe wprowadzenie do obrad sesji przedmiotową uchwałę.

**Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt bez uwag jednomyślnie przy jednym radnym nieobecnym.**

2/w sprawie nadania nazw ulicom. Projekt uchwały przedstawiła p. Stanisława Grabek podając propozycje nazw zgłoszonych przez sołtysów i zarząd osiedlowy – „Czereśniowa”, „Łąkowa”, „Dębowa”, „Słoneczna” i „Kamienna”.

**Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt bez uwag.**

3/w sprawie zmiany budżetu. Projekt uchwały na prośbę Komisji przedstawiła Skarbnik Gminy, p. **Eugenia Pawłowska**. Poinformowała, że będzie zmniejszona wartość zadania kanalizacji w Sobótce z Osiedlem Różanym. W punkcie tym głos zabrali;

**radny Mirosław Lech** poinformował, że na spotkaniu z przedsiębiorcami była mowa o dużych inwestycjach związanych z Euro 2012, a nikt do dziś nie wbił łopaty.

Wiadomo z góry że Euro2012 nie wyjdzie, a tu zastanawiamy się czy dofinansować szczepienie przeciwko rakowi szyjki macicy.

Zastępca Burmistrza, p. **Hanna Piwowska** poinformowała, że gotowość do inwestycji hotelarskiej zgłosiło trzech poważnych inwestorów w przypadku uruchomienia Euro 2012 (Będkowice, zamek Górka i właściciel Szczerego Pola). Co do późniejszych pytań radnego Megi i Bednarza odpowiedziała, że istnieje możliwość wykupienia obiadów, a dzieci dożywiane będą przez firmę ze Strzelina, która wygrała przetarg oraz dotychczasowa, tak, że będą dożywiane z dwóch źródeł.

**radny Alojzy Mega** zapytał, czy ze środków programowych mogą być podwyższone płace dla osób realizujących ten program, ponieważ mieszkańcy zwracają uwagę, że cała opieka społeczna korzysta z obiadów wydawanych przez Gimnazjum. Konkretnie, czy wynika to z programu, że pracownicy OPS mają takie prawo.

**radny Krzysztof Bednarz** zapytał, w jaki sposób będą dożywiane dzieci.

**radny Stanisław Krasoń** zwrócił się o dopilnowanie, aby na sesji obecny był dyrektor ZWIK, ponieważ będą do niego kierowane pytania m. inn. W sprawie przepompowni.

**Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu przegłosowała pozytywnie przy jednym głosie wstrzymującym (jeden radny nieobecny).**

Ponadto w sprawach różnych;

Przewodniczący Komisji przedstawił **pismo pana Jerzego i Janiny Cendrowicz** z dnia 11 sierpnia br adresowane do Rady Miejskiej. Postanowiono, iż radni zapoznają się z wyjaśnieniami urzędu w tej sprawie i przygotowują stanowisko na następnym posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek **radnego Witolda Nazimka** w sprawie zakwalifikowania po 2 drogi wewnętrzne na każdej wsi do kategorii dróg gminnych. W dyskusji nad wnioskiem głos zabrali;

**radny Stanisław Karsoń** wyraził opinię, że nie widzi uzasadnienia dla tego wniosku, ponieważ plan remontów dróg już jest zaplanowany do końca kadencji, to jest ul. Południowa w Mirosławicach i Łysej Góry w Świątnikach. Wnioskuje o odrzucenie tego wniosku.

p. **Krzysztof Szczepoń** na pytanie Komisji poinformował, że kategoria dróg nie ma znaczenia przy przeznaczaniu środków na remonty, bo są to drogi po prostu gminne i tak się je też określa przy występowaniu o dotacje.

**W głosowaniu Komisja wniosek odrzuciła 5 głosami „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”.**

**radny Mirosław Lech** zapytał, czy ktoś w gminie zajmuje się ekologią, bo należałoby zdobyć środki z zewnątrz na walkę ze szrotówką kasztanowiaczkiem, bo szkoda parków, a występowanie tego szkodnika nasila się. Palenie liści niszczy tego szkodnika. ale ten sposób walki prowadzony przez ZK Hadlux ze szkodnikiem był skutkiem powiadomienia Straży Pożarnej przez mieszkańca Sobótki. Chodzi zatem o walkę chemiczną. Podkreślił również potrzebę likwidacji smrodu z kanalizacji burzowej na ul. Świdnickiej k/Jelenia np. syfonowanie, jeśli to możliwe.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono, sprawy mieszkaniowe Komisja rozpatrywała w drugiej części posiedzenia – odrębny zeszyt protokołów.

Protokolowała

  
Ludmiła Sosnowska

**Przewodniczący Komisji**

**Krzysztof Bednarz**